



Strana 1 (celkem 12)

Občasník Obce Vysočina

Dne: 18.6.2025

ZPRAVODAJ č. 2/2025

Vážení spoluobčané,

po chladnějších jarních dnech přicházejí prodloužené letní, již s příjemnějšími teplotami a snad tak budete moci využít lepší počasí k zaslouženým dovoleným.

V úvodu dnešního Zpravodaje Vás chci seznámit s novinkami, které se aktuálně udály v naší obci. Asi tou nejdůležitější je otevření zrekonstruované prodejny ve Rváčově, které proběhlo za účasti ministra průmyslu a obchodu Lukáše Vlčka. Obchod nyní provozujeme společně s družstvem Jednota Hlinsko a nově můžete využít tzv. poloautomatizovaný provoz. To znamená, že v běžné prodejní době Vám s nákupem případně pomůže prodavačka a v odpoledních hodinách, o víkendu a svátcích pak nakupujete sami po přihlášení přes vstupní aplikaci. Významně byl rozšířen i sortiment zboží a tak zde nakoupíte vše, co běžně potřebujete. Na tomto místě bych chtěl poděkovat Sportovnímu klubu ve Rváčově za poskytnutý prostor k náhradnímu prodeji a všem zaměstnancům, kteří s uvedením prodejny do provozu pomáhali. Zvláštní poděkování patří i paní prodavačce, protože jsme se skutečně posunuli k úplně nové technologii a to nebývá lehké.

I druhá akce, o které chci hovořit se týká Rváčova a je jí zahájení prací na výstavbě bytového domu.

Momentálně byla vybrána stavební firma a probíhají přípravy na zahájení demoličních prací.

V dnešním úvodu mi dovoluji Vás ještě pozvat na kulturní akce, které nás nyní čekají. Věřím, že Výstava obrazů malířů Vysočiny si již našla pevné místo ve Vašich kalendářích, ale nezapomínejte ani na Dřevíkovské kulturní léto, nebo se vydejte na tradiční jarmark na Veselém Kopci.

Přeji Vám krásné letní dny.

Tomáš Dubský



LETNÍ DOVOLENÁ MUDr. Zuzany Vančové

23.6. – 3.7. 2025

28.7. - 1.8. 2025

*Akutní případy ošetří po předchozí tel. domluvě MUDr. Marelová,
mobil: 602 655 645*



U S N E S E N Í č. 3/2025

Ze schůze veřejného zastupitelstva obce Vysočina konané dne 16.6.2025 v Svobodných Hamrech

Zastupitelstvo obce Vysočina

BERE NA VĚDOMÍ

- Zprávu o činnosti OÚ k 16.6.2025
- Výpověď smlouvy pro umístění Z-BOXu – Zásilkovna

SCHVALUJE

- Závěrečný účet obce Vysočina a účetní závěrku za rok 2024
- Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2024 bez výhrad
- Rozpočtové opatření 1/2025
- Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IZ-12-2003454
- Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IZ-12-2003424
- Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z Programu obnovy venkova 2023+
- Energetickou politiku obce a jmenuje Barboru Langerovou energetičkou obce
- Podání žádosti o dotaci v rámci výzvy RES+ Fotovoltaické elektrárny na veřejných budovách (Rváčov 102 a Dřevíkov 55)
- Aktualizaci plánu společného zařízení pro komplexní pozemkovou úpravu Dřevíkov
- Prodej pozemku st.č.p. 316 a st. č. p. 318 v katastrálním území Rváčov u Hlinska o výměře 4 a 2 m² za cenu 40,- Kč/m² SK Rváčov, z.s. celkem 240,- Kč
- Dar pěveckému sboru Jeřabiny ve výši 20.000,- Kč
- Dar pro Linku bezpečí ve výši 6.000,- Kč
- Příkazní smlouvy na výkon autorského a technického dozoru stavebníka pana Ing. Jiřího Svobodu a pro výkon funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pana Ing. Miloslava Chaloupku v rámci rekonstrukce objektu ve Rváčově č.p. 34
- Zahájení stavebních prací v rámci rekonstrukce objektu ve Rváčově č.p. 34

Tomáš Dubský
starosta obce

Jan Chmelař
místostarosta obce

SBĚR VELKOOBJEMOVÉHO A NEBEZPEČNÉHO ODPADU SE V MOŽDĚNICI, DŘEVÍKOVĚ A SVOBODNÝCH HAMRECH USKUTEČNÍ

**DNE 21. ČERVNA 2025 (8:00 Svobodné Hamry, 8:30 Dřevíkov a
9:00 Možděnice)**

SBĚRNÉ MÍSTO (sběrný dvůr) **ve Rváčově** je otevřen beze změn.

Otevírací doba: středa 15 – 17 hodin a sobota 9 – 11 hodin

Odpady za rok 2024

Každý z nás produkuje odpad a je to právě přístup k odpadům, který může ovlivnit i jeho další cestu a výši nákladů pro obecní rozpočty.

V naší obci Vysočina jsme za rok 2024 zaplatili celkem 1.487.482,98 Kč za „sběr, svoz, využívání a zneškodňování“ komunálních, bio, nebezpečných a tříděných odpadů. Celkový příjem za zaplacené poplatky na komunálních odpadech dle obecní vyhlášky za rok 2024 je 372 446,- Kč a za využívání a zneškodňování odpadů (odměna za zajištění míst zpětného odběru a zajištění sběru a využití odpadů a obalů) je 284 603,29 Kč. Nakládání s odpady tvoří významnou část rozpočtu, kde z rozpočtu doplácíme více než 50%, které bychom v případě efektivnějších řešení mohli využít jinak: obnova a údržba veřejných prostranství, podpora sportovního a kulturního života, rozvoj vzdělávání atd.

V naší obci Vysočina máme od roku 2007 poplatek dle obecní vyhlášky 440,- Kč za osobu s trvalým pobytem, anebo za rekreační objekt, který není trvale obydlen.

Nakládání s odpady je náročný proces po všech stránkách. Důležité je se vždy řídit tzv. hierarchií přístupů k odpadu – kdy je nejlepším řešením předcházení vzniku odpadu a nejhorším jeho skládkování.

A držet se toho, že vyprodukovaný odpad má smysl třídit!

Činnost SDH Svobodné Hamry za rok 2024



První akcí byla v lednu organizace Výroční valné hromady sboru, kde se hodnotila naše činnost za předešlý rok a schvaloval se plán činnosti na rok 2024.

V únoru jsme se zúčastnili Výroční valné hromady okrsku Trhové Kamenice v Možděnici, kde se hodnotila činnost jednotlivých sborů a okrsku.

V měsíci březnu jsme pro místní ženy připravili u příležitosti Mezinárodního dne žen příjemné posezení. O zábavu a o občerstvení se starali výhradně muži. Akce se celkově vydařila, o čemž svědčila velmi dobrá nálada zúčastněných žen. Pro ženy jsme připravili překvapení v podobě kulturního programu v podání dětí. Následující víkend proběhla v okolí hasičárny brigáda na dřevo. Ke konci března jsme se sešli v hostinci U Kováře Matěje na našem již tradičním hasičském plese, kde nám k tanci a poslechu hrál skvělý DJ Lukáš Truksa a o občerstvení se staral místní hostinský Tonda Holfeuer se svým týmem. Zlatým hřebem večera byla bezpochyby bohatá tombola.

Poslední dubnový víkend proběhla brigáda na úklid areálu hasičské zbrojnice.

Z důvodu silného větru, se nemohlo uskutečnit pálení čarodějnic v dubnovém termínu, a proto jsme tuto akci přesunuli až na začátek května. O přistrojení čarodějnice se postaraly členky sboru. Zapálení a dohled nad ohněm měli na starost členové výjezdové jednotky. Pro děti a pro dospělé byl připraven zábavný program a následné opékání špekáčků. V květnu se naše soutěžní družstvo zúčastnilo Okrskové soutěže v Nasavrkách, kde obsadilo krásné 5. místo.

V červnu jsme se společně s hasiči ze Dřevíkova vyrazili na celostátní Setkání hasičských historických praporů v Telči.

V červenci naše soutěžní družstvo potěšilo svou účastí spřátelený sbor v Trhové Kamenici na místním memoriálu.

V srpnu proběhl na antukovém hřišti turnaj v nohejbalu trojic. Velké poděkování patří panu Blažkovi, který turnaj řadu let organizuje, a našim ženám, které přichystaly vynikající občerstvení v podobě křupavých bramboráčků a plátků masa.

Na začátku září jsme za krásného počasí vybojovali na Memoriálu velitelů na Dřevíkově 5. místo ze 7 družstev.

První víkend v říjnu jsme uspořádali v našem hasičském areálu dětský den. Pro děti zde bylo připraveno 10 zábavných stanovišť, na kterých děti plnily různé úkoly a za splnění dostávaly odměny. Mimo to byl pro ně byl připraven skákací hrad, občerstvení a další zábava. DJ Lukáš Truksa nám po celou dobu akce vytvářel příjemné hudební pozadí. I přes chladné počasí se zde sešlo hodně dětí z celého okolí.

Konec října patřil posvícenskému fotbálku, kde soupeřili ženatí proti svobodným. V hojném počtu si přišli zahrát i hasiči ze Dřevíkova a sportovci ze Rváčova. Přes urputný boj obou týmů skončilo utkání opět nerozhodně. V tomto případě nešlo o výsledek, ale hlavně o radost ze hry.

Na konci listopadu jsme pořádali přátelské posezení. Zde jsme se sešli v hojném počtu a dobrá nálada nám vydržela do pozdních večerních hodin.

V loňském roce jsme se sešli celkem na pěti členských schůzích, kde jsme řešili organizaci naplánovaných akcí. Po celý rok probíhal sběr starého železa a elektrospotřebičů. Zorganizovali jsme brigády na úpravu areálu, hasičské zbrojnice a úpravu nohejbalového hřiště, kterou každý rok provádí Vlastimil Blažek.

Velké díky patří panu starostovi a zastupitelstvu naší obce za morální a finanční podporu při akcích, které s radostí pořádáme.

Za SDH Svobodné Hamry napsala Jana Nováková

Výlet do parku Robinson

Obec Vysočina uspořádala v sobotu 8. února první letošní výlet autobusem. Tentokrát byl naším cílem zábavní park Robinson v Jihlavě. Rodinného výletu se zúčastnilo celkem 44 výletníků různého věku.



Objednaný autobus pro nás přijel do Rváčova v 8 hodin ráno, postupně projel celou Vysočinu a před půl desátou jsme již čekali, až se nám otevřenou dveře zábavního parku.

Tento park nám nabídl spoustu atrakcí pro všechny věkové kategorie. Od trampolín přes skluzavky, bludiště, prolézačky až po skákací hrad. Hlavní atrakcí celého parku byla obří sopka, na kterou mohly děti vyšplhat a poté se



z ní spouštět dolů. V horním patře byly pro odvážné umístěny obrovské pavoučí kokony, střelná děla, zorbingové koule, opičí stezka a pro pravé piráty silnic i závodní dráha.

Pro rodiče dětí bylo v centru příjemné posezení s občerstvením a kavárnou

Budík, kde měli výbornou kávu, spoustu zákusků a čokoládových dobrot. Kdo měl chuť, mohl si zařadit s dětmi, neboť většinu atrakcí bylo možné vyzkoušet společně s dětmi, takže i my rodiče jsme se tam náležitě vyřádili.

Výlet se vydařil a všichni zúčastnění si užili pěkný víkendový den s dětmi, protože zpět do Rváčova jsme se vrátili až po šesté hodině večer.

Moc děkujeme obci Vysočina za uhrazení dopravy do Jihlavy a zpět.

Jana Nováková

Karneval ve Rváčově



V sobotu 1. 3. 2025 se na sále sešlo 47 dětí v doprovodu svých blízkých užít si karnevalové odpoledne. Program byl plný her, zábavy a tance. Pro děti bylo připravené občerstvení v podobě párku v rohlíku, limonády, buchty, perníčků a dětských křupek. Každý



dětský účastník si domů odnesl odměny ze soutěží, dárek z tomboly a kdo chtěl, mohl si vzít i plyšového kamaráda. Velmi nás potěšilo, že i spousta dospělých se zapojila a přišla v kostýmu. Velmi si toho ceníme. Děkujeme všem, kteří se podíleli na přípravách i akci samotné.

Veronika Kudláčková a Martina Škvrňáková

Mezinárodní den žen ve Svobodných Hamrech



V sobotu 8. března 2025 se ve Svobodných Hamrech opět sešlo to nejlepší – dobrá nálada a skvělá společnost. Tradiční oslava Mezinárodního dne žen, pořádaná místním sborem dobrovolných hasičů, se jako každý rok nesla ve velmi přátelském duchu. Ačkoliv venku to na jaro ještě příliš nevypadalo, uvnitř hasičské zbrojnice výzdoba připomínala, že jaro už je za rohem. Na oknech a stolech byla připravena květinová výzdoba z papíru, která dodala prostoru slavnostní atmosféru a podtrhla význam této akce.

Oslavu MDŽ zahájil starosta SDH Jaroslav Dalecký, který přivítal všechny přítomné dámy a popřál jim hodně zdraví, štěstí a radosti nejen k svátku, ale i do celého roku. Jana Nováková, organizátorka kulturního programu,

připravila pro ženy nejen zábavu, ale i dojemné okamžiky. Pod jejím vedením malé děti recitovaly básničky a svým bezprostředním projevem potěšily všechny přihlížející. Postupně vystoupil Honzík Novák, Baruška Beranová, Mareček Novák a Agátka Grodlová. Děti předvedly, že i malé hlasy mohou nést velkou radost – a za své snažení byly odměněny dlouhým a srdečným potleskem, který byl tím nejlepším důkazem, že jejich příprava měla smysl.

Po recitaci přišla na řadu hudební část, ve které Agátka Grodlová hrála na ukulele a Jana Nováková ji doprovodila na kytaru při písni „Panenka.“ Co však všechny překvapilo a nadchlo, bylo společné zpívání této písně, které se stalo nečekaným vrcholem programu a vneslo do hasičárny ještě více radosti a pohody.

Během celé akce se o obsluhu postarali muži, kteří zajistili, aby všichni hosté byli spokojeni a cítili se dobře. Občerstvení bylo skutečně vynikající – nechyběly řízky s bramborovým salátem, káva a sladké zákusky z restaurace U Kováře Matěje.

Dobrá nálada, smích a přátelská atmosféra pokračovala až do pozdních nočních hodin, kdy se účastníci postupně rozcházeli domů s úsměvem na tváři a s hezkými vzpomínkami na společně strávený čas.

Jana Nováková, jednatelka SDH Svobodné Hamry



Uklid'me Česko ve Svobodných Hamrech



V neděli 13. dubna 2025 se ve Svobodných Hamrech konala akce Uklid'me Česko, do které se zapojilo 15 dětí a 12 dospělých. Celkem 27 účastníků se rozhodlo přispět k úklidu přírody a zpříjemnit tak okolí své obce. Akce probíhala za krásného jarního počasí.

Obecní úřad Vysočina nám poskytl pracovní rukavice a pytle na odpad, takže všichni účastníci byli dobře vybaveni pro sbírání odpadků v okolí. Místní se rozdělili do skupin a s nadšením se pustili do práce, která probíhala jak v lese, podél řeky Chrudimky, tak i v okolí antukového hřiště a na dalších

veřejných místech.

Mezi nalezenými poklady nechyběly pneumatiky, stará rezavá dopravní značka, plastové a skleněné lahve, drobný elektroodpad, ale i různé menší odpadky, které do přírody rozhodně nepatří.

Po úklidu přišlo na řadu zasloužené občerstvení – na ohni se opékaly liberáky.

Pro děti byla připravena ekologická zábava – zkoušely si třídit odpad, učily se poznávat, co kam patří, a proč je důležité přírodu chránit. I ti nejmenší už dobře vědí, že odpadky nepatří do příkopu nebo lesa, ale do správného kontejneru. Kromě toho si děti pohrály na dětském hřišti, zahrály si fotbal a užily si aktivní odpoledne s kamarády.

Na závěr čekalo děti milé překvapení. Každý účastník dostal diplom a drobnou sladkou odměnu jako poděkování za pomoc přírodě.

Celá akce se vydařila a ukázala, jak může společná práce přispět k čistotě a kráse okolní přírody. Děkuji všem, kdo se zapojili, a těším se na další podobné akce v budoucnu!

Jana Nováková, jednatelka SDH Svobodné Hamry



Velikonoční pochod 2025 – čtvrtý ročník za námi



V sobotu 19. 4. 2025 se uskutečnil již čtvrtý ročník tradičního Velikonočního pochodu. Počasí nám přálo a na startu se nás sešla stovka – malí i velcí nadšenci, kteří si přišli užít jarní den plný dobrodružství.

Pro děti (ale i odvážné dospělé) bylo podél trasy připraveno 19 soutěžních úkolů inspirovaných pohádkovou říší. Některé úkoly byly opravdu zapeklité a daly zabrat i zkušenějším dospělým. Děti si ale vedly skvěle – s úsměvem a elánem plnily úkoly a sbíraly písmenka do tajenky.

Děkujeme všem, kteří se na

přípravě pochodu podíleli. Veliké poděkování patří i všem, kdo přišli a vytvořili úžasnou atmosféru.

Těšíme se opět za rok!

Za SDH Rváčov Veronika Kudláčková



Společná práce, zábava a radost pro všechny

Už týden před pálením čarodějnic se ve Rváčově sešla skvělá parta dobrovolníků a místních hasičů, aby společně postavila tradiční hranici. Díky jejich nasazení



vyrostla za hospodou krásná stavba, která během samotné akce rozzářila okolí. Děti prošly vstupním rituálem pro malé čaroděje, který je uvedl do kouzelného světa čarodějnic.

Děkujeme všem, kteří se zapojili do příprav i samotného programu – bez vás by to nešlo! Společně jsme opět dokázali, že držet při sobě znamená udržet místní tradiční akce.



Za SDH Rváčov Veronika Kudláčková

Čarodějnice ve Svobodných Hamrech



Poslední dubnový večer ve Svobodných Hamrech patřil jako každoročně čarodějnicím. V úterý 30. dubna 2025 se okolí hasičské zbrojnice proměnilo v malou čarodějnickou vesničku, která nabídla bohatý program nejen pro děti, ale i pro dospělé. Už při příchodu návštěvníky vítala tematicky vyzdobená terasa – pavučiny, kotlíky, netopýři, košťata a čarodějnické siluety byly na každém rohu. Uvnitř hasičárny si velkou pozornost získal fotokoutek, kde si mohli malí i velcí pořídit stylové rodinné fotografie.

Sraz masek byl v 18.00 hodin, o půl hodiny později odstartoval dětský program. Ten zahájil posilující bublající lektvar před hasičárnou,

který děti připravovaly pod vedením Káti Truksové. Nejprve si společně přečetly seznam tajných ingrediencí a pak se s nadšením rozeběhly, aby shromáždily všechny potřebné věci. Každá přísada měla své kouzelné jméno – od dračí slzy až po chlupy z netopýra. Jakmile byl lektvar hotový, každý malý účastník dostal soutěžní kartičku a následovalo plnění deseti čarodějnických úkolů. U každého stanoviště čekal čarodějnický pomocník, který dětem úkol vysvětlil a pomohl jim s jeho splněním. Děti sbíraly razítka a s radostí zvládaly jednotlivé disciplíny – například let na koštěti, prolézání temného tunelu, házení kosti do kotlíku, chůze na chůdách přes bažinu či namotávání pavouků. Po splnění úkolů čekala na děti sladká odměna a čarodějnický diplom. Velký úspěch sklídilo také čarodějnické tetování. Děti navíc dostaly od obce Vysočina svítilky tyčinky, za což jí patří velké poděkování.

O občerstvení se postarali místní hasiči. Po celou dobu z udírny voněly klobásy a liberáky. Kdo chtěl, mohl si liberák opéct přímo nad ohněm. Když se setmělo, podpálil hranici starosta SDH Jaroslav Dalecký. Oheň rozzářil okolí a završil příjemný a pohodový večer.

Celá akce proběhla ve skvělé náladě. Velké poděkování patří všem organizátorům i dobrovolníkům, kteří se podíleli na přípravě a hladkém průběhu této akce. A protože tradice je tradice, už teď se těšíme, co vymyslíme na příští rok.



Jana Nováková, jednatelka SDH Svobodné Hamry

Okrsková hasičská soutěž ve Svobodných Hamrech

V sobotu 17. května se areál hasičské zbrojnice proměnil v centrum napínavého klání. Do soutěže se zapojilo 13 družstev – 8 mužských, 3 ženská a 2 dětská. Počasí přálo (až na závěrečný deštík), atmosféra byla skvělá a výkony soutěžících obdivuhodné!



Výsledky:

- Muži – 1. místo: SDH Trhová Kamenice
- Ženy – 1. místo: SDH Možděnice
- Děti – 1. místo: SDH Libkov

Pan Chmelař se skvěle ujal role moderátora a po celý den držel

soutěžní tempo i dobrou náladu. Děkujeme!

Velké poděkování patří též organizátorům a sponzorům za perfektní zajištění celé akce a všem soutěžícím a divákům za účast a podporu! Nechyběly klobásky z udirny, točené pivo, kofita ani radost z dobře odvedené práce. Dobrovolní hasiči opět ukázali, že jsou srdcem našich obcí.

Pohodový červen přeje Jana Nováková



Dětský den s hasiči

V sobotu 24. května 2025 se ve Svobodných Hamrech konal Dětský den s hasiči, který letos přilákal spoustu dětí. Akce probíhala v areálu místní hasičské zbrojnice a nabídla malým návštěvníkům pestrý program plný soutěží, zábavy a hasičských ukázek.

Hned na startu každé dítě obdrželo soutěžní kartičku, se kterou se vydalo na dobrodružnou cestu po deseti stanovištích. Na každém z nich musely děti splnit úkol a za odměnu získaly razítko a malou odměnu. Na konci trasy je čekalo poslední – a jak jinak než hasičské stanoviště, které bylo skutečnou třešničkou na dortu.

Ti, kdo zvládli splnit všech deset úkolů, si mohli zaslouženě pochutnat na parku v rohlíku a na limonádě.

Součástí doprovodného programu byla také ukázka hašení hořícího oleje na pánvičce, kterou připravili dobrovolní hasiči z Trhové Kamenice. Ti se zároveň postarali o sladké potěšení v podobě cukrové vaty, která mizela z rukou dětí závratnou rychlostí.

Nechyběly ani další atrakce, mezi které patřil oblíbený skákací hrad, kreativní Lego hernička a samozřejmě tematická hasičská výzdoba, která rozzářila celý areál zbrojnice.

Velké poděkování patří všem sponzorům a dobrovolníkům, kteří se podíleli na přípravě této akce. Díky nim si děti mohly užít den plný smíchem, her a zážitků, na které budou ještě dlouho vzpomínat.

Jana Nováková, jednatelka SDH Svobodné Hamry



Představení renovované stříkačky

Hasičskou stříkačku vyrobila pro náš sbor firma Stratílek z Vysokého Mýta v roce 1923. V říjnu 2020 byla vytažena ze svého dlouholetého uskladnění ve stodole. Od roku 2021 probíhala její demontáž a postupná renovace až do slavnostního představení. Po úvodním seznámení s podrobnostmi její renovace a přiblížením historie divákům proběhla názorná ukázka hašení. Stříkačka byla pomocí koní přemístěna na místo zásahu a všichni přítomní si mohli vyzkoušet náročnost pumpování vody a hašení malého domečku proudnicí. Akci doprovázelo letní

slunečné počasí a všichni se bavili. Všem zúčastněným, kteří se podíleli na samotné renovaci historické stříkačky a jejím představení jménem SDH Dřevíkov děkujeme.

Za SDH Dřevíkov Jan Chmelař

Vítání občánků



V sobotu 7. června jsme do naší obce přivítali pět nových občánků. S hezkým programem vystoupili žáci ze ZŠ z Trhové Kamenice s paní uč. Zemanovou a paní uč. Novákovou. Všem přejeme hodně zdraví, štěstí a životních úspěchů.



Rozlučka s fotbalovou sezónou přípravek SK Rváčov

V úterý 10. června 2025 se na fotbalovém hřišti v Horním Bradle uskutečnila rozlučka s uplynulou sezónou přípravek SK Rváčov. Celé odpoledne se neslo ve znamení slunečného počasí, dobré nálady a radosti z pohybu.

Na obou polovinách hřiště se souběžně odehrávaly dva zápasy. Mladší přípravek a starší přípravek si to každá zvlášť rozdala se svými rodiči a trenéry. Zápasy byly napínavé, ale především zábavné. Děti i dospělí hráli s nasazením a humorem, a nikdo se nešetřil – pot tekla proudem na obou stranách.

Po dohrání přišlo na řadu zhodnocení celé sezóny. Shrnutí výsledků – počet vítězství, remíz i proher.

Připomnělo se, jak moc se děti během roku posunuly. Vyhlásili jsme také nejlepší střelce, kteří si svými góly zasloužili uznání všech přítomných.

Nezapomněli jsme poděkovat rodičům, kteří děti po celý rok podporovali, vozili na tréninky, fandili na zápasech a pomáhali vytvářet pozitivní prostředí kolem týmu. Bez jejich pomoci a nadšení by to jednoduše nešlo.

Také jsme společně naplánovali letní fotbalové soustředění, které proběhne v polovině srpna. Bude to další skvělá příležitost, jak se zlepšit, užít si čas s kamarády a posílit týmového ducha.

Na závěr čekalo na děti zasloužené občerstvení – pizza, limonáda a sušenka jako odměna za celoroční píli a sportovní nadšení.

Rozlučka nebyla jen o fotbale. Bylo to hezké společné odpoledne, které prohloubilo vztahy mezi dětmi, rodiči a trenéry a připomnělo nám, že sport spojuje. Děkuje všem, kdo byli součástí a těšíme se na další sezónu!

Novákovi a Červinkovi

Kurzy malování v knihovně

Tři víkendy si mohli zájemci vyzkoušet různé techniky v rámci projektu „Vysočina maluje“. Kurz probíhal v knihovně ve Rváčově a

výuky se opět ujala paní Olga Lazárková.



SDH Možděníce

Sezóna začala! Holky se na to vrhly po hlavě! Letos vstupují do sezóny s novým osobním rekordem a doufají, že s každým startem se budou výkony zvyšovat a časy zlepšovat.



PŘIPRAVUJEME



XIII. setkání harmonikářů

Dne 5. 7. se od 14 hodin na dřevíkovském parketu uskuteční, jako každoročně, setkání harmonikářů.



Hasičská soutěž

Dne 6. 9. se uskuteční od 13 hodin ve Dřevíkově XXII. ročník Memoriálu velitelů.



Školení první pomoci

V průběhu měsíce září je v plánu uskutečnit ve Rváčově na sále školení první pomoci. O přesném termínu Vás budeme dopředu informovat.



Loutkové divadlo ve Rváčově na sále

Pro velký úspěch z minulých představení chystáme na neděli 12. 10. 2025 od 16 hodin další pohádku. Tentokrát Čert a Káča.



Tvořivé dílničky

V sobotu 18. 11. se uskuteční tvořivé dílničky pod vedení paní Olgy Lazárkové. Tentokrát to budou výrobky z pryskyřice – kytičky, korálky, kamínky....

Energetický management Obce Vysočina

Obec Vysočina aktivně hospodaří s energií – novinky z obecního úřadu

V prvním pololetí roku 2025 se naše obec Vysočina zapojila do dotačního programu Ministerstva průmyslu a obchodu České republiky, který se zaměřuje na úspory energií s cílem zavádět takzvaný energetický management na obecních budovách. Tento krok je důležitým milníkem v úsilí obce snižovat náklady na energie a zároveň jít s dobou, co se týče nových pravidel v oblasti energetiky.

Co to vlastně znamená?

Cílem energetického managementu je naučit se soustavně sledovat, kde a jak lze ušetřit energii – a tím i peníze. Jde například o lepší nastavení vytápění, kontrolu spotřeby elektřiny nebo využití nových možností, které přináší současná legislativa a změny v tarifech energií.

Díky tomuto systému bude mít obec lepší přehled o spotřebě energie ve všech obecních budovách – od obchodu přes hospodu až po obecní úřad. Postupně chceme nejen šetřit, ale stát se i aktivními účastníky energetického trhu. To znamená například to, že v budoucnu budeme moci sami vyrábět i sdílet elektřinu (například z obnovitelných zdrojů) a využívat ji pro potřeby obce.

Pomůžeme i občanům

Velmi důležité je, že tento projekt nepřináší výhody jen obci. Každý občan může přijít na obecní úřad a bezplatně se poradit ohledně svého vlastního „energetického hospodářství“. Ať už řešíte vysoké účty za energie, chcete zjistit, jaké tarify jsou pro vás výhodné, nebo vás zajímají možnosti úspor či dotací např. z programu Nová zelená úsporám pro váš dům, jsme tu pro vás.

V této věci dlouhodobě spolupracujeme se spolky Místní akční skupina Hlinecko a ENERKOM CR, kteří projekt v naší obci realizují. Tito odborníci jsou připraveni vám zdarma poradit a pomoci najít nejlepší řešení. Také budeme společně chystat osvětový seminář, který bychom pro vás chtěli v obci uspořádat.

Společně za úspornější a chytřejší obec

Energetické úspory nejsou jen módní téma – jsou to konkrétní kroky, které mohou přinést úspory do rozpočtu obce i domácností. Věříme, že i díky tomuto projektu bude naše obec Vysočina příkladem zodpovědného a moderního hospodaření.

Váš tým energetického managementu obce Vysočina



Veselokopecký jarmark



V sobotu 19. července se od 9.00 do 17.00 hodin na Veselém Kopci uskuteční Veselokopecský jarmark.

Veselokopecský jarmark je tradičně přehlídkou současné řemeslné tvorby. Pozvaní a pečlivě vybraní řemeslníci přijíždějí z celé České republiky. Nechybí mezi nimi výrobci ocenění titulem Nositel tradice v oblasti lidových řemesel České republiky nebo titulem Nositel tradice Pardubického kraje.

Díky tomu budou mít návštěvníci možnost si v prostředí muzea v přírodě prohlédnout a nakoupit krásné výrobky, ale také sledovat řemeslníky při práci nebo využít možnosti vyzkoušet si svoji zručnost ve výtvarných dílničkách.




**Výstava obrazů
malířů Vysočiny**
 17. ročník
20.6. - 31.8. Rváčov
 velký sál hostince
otevírací doba:
9-12 13-17
 pondělí zavřeno



Karel Červenka, Pavel Dalecký,
 Eva Dvořáková, Luboš Fridl,
 Jana Gojdná, Kristýna Hamáková, Jan Korběl,
 Kateřina Korvasová, Antonín Kustein,
 Pavla Malinová, Pavlína Němcová,
 Vladimír Pilař, Vlastimil Raška, Daniela
 Raulová, Zdeněk Ruchař, Lucie Severýnová,
 Michaela Spáčilová, Ladislav Sauer,
 Iveta Tichá, Darina Vosáhlavá
 a
 Klienti Domova sociálních služeb Slatiňany.
 Záštitu převzal senátor p. Jan Tecl.


31.5. Představení stříkačky
 - začátek 14 hod
14.6. KAŠPAR - zábava
5.7. Harmoniky
 XIII. setkání - začátek 14 hod
16.8. BÍBŘI - country
6.9. Hasičská soutěž
 XXII. memoriál velitelů - začátek 13 hod
 začátek zábavy a country balu od 20 hod
 srdečně zvou pořadatelé
<http://sdh.drevikov.asifree.cz>



HLUČNÉ PRÁCE O VÍKENDU

V naší obci nemáme vyhlášku, která by zakazovala provádět hlučné práce (sekání, řezání, štěpkování apod.) v určených dnech. Přesto si Vás dovoluujeme požádat o více ohleduplnosti a tyto práce neprovádět alespoň v neděli. Děkujeme.